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

viene descritto catastalmente come mappale 2253 Catasto Terreni ente urbano di 

centiare 35, ma corrisponde al mappale 2253 Catasto Fabbricati area urbana di mq. 

35. 

Quindi: 

.il terreno (come ente urbano) è stato inserito erroneamente nel decreto ingiuntivo 

rep. 35951/2 del 30/11/2015 sopra citato, in quanto non più di proprietà della soc. 

appunto dal 15/12/2011; 

. è corretto che non sia inserito nel pignoramento immobiliare;  

. non dovrebbe più risultare nella visura catastale. 

D) In merito al mappale 2255 del catasto terreni si rileva quanto segue: 

.il bene è stato ceduto dal comune di Castel San Giovanni a con atto di 

permuta Notaio dott. Mario Onorato del 15/12/2011 rep. 81179 racc. 11321, pertanto 

non risulta inserito tra i beni immobili oggetto delle due ipoteche volontarie sopra 
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elencate, in quanto divenuti di proprietà della dal 15/12/2011. 

Pertanto lo scrivente ha aggiornato il sig. Giudice relativamente a quanto sopra 

e alle pratiche necessarie per correggere gli errori esposti, rilevando in 

particolar modo che il mappale 2255 in loco corrisponde a un’area che non può 

essere esclusa dalla vendita trattandosi in parte di porzione della rampa di 

accesso alle autorimesse pignorate e in parte al passaggio d’ingresso al 

subalterno 12 (ex sub. 3) che diversamente risulterebbe irraggiungibile. 

Si precisa che a far data del 02/05/2022 il sig. Giudice Dott. Antonino Fazio è stato 

sostituito dal sig. Giudice Dott.ssa Evelina Iaquinti. 

Alla luce di quanto sopra, il sottoscritto ha chiesto quindi una nuova proroga, accolta 

dal sig. Giudice, e ha spostato la data per la consegna della perizia al 22/09/2022 e la 

data dell’udienza al 09/11/2022, autorizzando le suddette correzioni. 

Il creditore procedente non effettuava però le modifiche sopra descritte e autorizzate 

dal sig. Giudice chiedendo una nuova proroga e spiegando che non le riteneva 

necessarie e chiedendo che lo scrivente presentasse la perizia limitandosi ai beni 

pignorati. 

Il sig. Giudice, dopo aver convocato sia il sottoscritto che le parti in udienza in data 

25/10/2022 decideva di non procedere con la correzione degli errori segnalati e, come 

da richiesta dell’avv. Spirandelli, “che il CTU svolga una duplice valutazione con 

riferimento al sub. 3, attuale sub. 12: in particolare chiede che tenga conto altresì della 

possibilità di accesso dal mapp. 2255, attualmente non pignorato e che svolga una 

ulteriore valutazione sul sub. 3, senza alcun riferimento al mapp. 2255.” 

Veniva quindi stabilita nuova udienza per il 15/02/2023 e quindi la consegna della 

perizia entro il 15/01/2023. 
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Lo scrivente 

- effettuati i sopralluoghi ai beni immobili oggetto della presente nelle date 14/02/2022 

e 15/09/2022 alla presenza del custode avv. Michela Poggi,  

- esperite le visure catastali, 

- svolte indagini all'Ufficio Provinciale di Piacenza Servizio di Pubblicità Immobiliare, 

- eseguiti gli accertamenti presso il comune di Castel san Giovanni (PC), 

- richieste e ottenute le copie dei contratti di locazione, all’Agenzia delle Entrate di 

Piacenza, 

espone al Sig. G.E. le proprie conclusioni con la seguente RELAZIONE. 

art. 1 

IDENTIFICAZIONE DEI BENI  

Trattasi di unità immobiliari site nel comune di Castel San Giovanni (PC) via 

Malvicino n. 1 e 3, e più precisamente: 

- appartamento censito al C.F. Castel San Giovanni foglio 41 mappale 490 sub. 4; 

- appartamento censito al C.F. Castel San Giovanni foglio 41 mappale 490 sub. 5; 

- appartamento censito al C.F. Castel San Giovanni foglio 41 mappale 490 sub. 6; 

- autorimessa censita al C.F. Castel San Giovanni foglio 41 mappale 490 sub. 7; 

- autorimessa censita al C.F. Castel San Giovanni foglio 41 mappale 490 sub. 8; 

- autorimessa censita al C.F. Castel San Giovanni foglio 41 mappale 490 sub. 9; 

- attività commerciale censita al C.F. Castel San Giovanni foglio 41 mappale 490 
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
 SOMMANO 55,07 
 ARROTONDATI 55,00 

 

PIANO S1 MQ.  COEFF.  
TOT. 
MQ 

AUTORIMESSA 25,16 1,00 25,16 
 ARROTONDATI 25,00 

 

- LOTTO 3: appartamento censito al C.F. di Castel San Giovanni foglio 41 mappale 

490 subalterno 6 e autorimessa censita al C.F. di Castel San Giovanni foglio 41 

mappale 490 subalterno 9; 

 

- LOTTO 4: per questo LOTTO come da richiesta del Giudice, lo scrivente formula 

due differenti ipotesi e come segue: 

PIANO SECONDO MQ.  COEFF.  
TOT. 
MQ 

ABITAZIONE 40,00 1,00 40,00 
BALCONI 9,00 0,30 2,70 
BALLATOIO 2,07 0,30 0,62 
SOTTOTETTO 12,69 0,80 10,15 
PIANO S1    

CANTINA 4,83 0,40 1,93 
 SOMMANO 54,78 
 ARROTONDATI 55,00 

 
PIANO S1 mq COEFF.  TOT. MQ 
AUTORIMESSA 29,25 1,00 29,25 
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- LOTTO 4 “IPOTESI A” casa del commiato censita al C.F. di Castel San Giovanni 

foglio 41 mappale 490 subalterno 12;  

PIANO TERRA MQ.  COEFF.  TOT. MQ 
CASA DEL COMMIATO 154,00 1,00 154,00 
AREA  SUB 12 98,31 0,10 9,83 
PIANO S1    
MAGAZZINO 32,50 0,50 16,25 

 
SOM-
MANO  180,08 

 ARROTONDATI 180,00 
 

- LOTTO 4 “IPOTESI B” casa del commiato censita al C.F. di Castel San Giovanni 

foglio 41 mappale 490 subalterno 12 completo di area censita al C.T. di Castel San 

Giovanni foglio 41 mappale 2255 (parte a piano terra), non inserito nel pignoramento 

immobiliare. 

PIANO TERRA MQ.  COEFF.  TOT. MQ 
CASA DEL COMMIATO 154,00 1,00 154,00 
AREA  SUB 12 98,31 0,10 9,83 
AREA MAP 2255 PARTE 13,52 0,10 1,35 
PIANO S1    
MAGAZZINO 32,50 0,50 16,25 

 SOMMANO 181,43 

 ARROTONDATI 181,00 
 

   
    

Il sottoscritto perito in ordine alla determinazione del valore in comune commercio dei 

beni che formano la consistenza dei lotti: 

– effettuate indagini nelle zone interessate per quanto attiene la contrattazione di 

compravendita d'immobili similari a quelli oggetto di stima, 

– tenuto conto della destinazione d'uso degli immobili, 

– considerata l'ubicazione della zona in cui si trovano i beni, 

–  tenuto conto delle pertinenze di cui sono dotati, 
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– considerate le loro utenze, 

– tenuto altresì conto delle servitù attive e passive di cui sono gravati, 

– considerate lo stato di manutenzione e di conservazione dei beni con le relative  

problematiche descritte in relazione, 

ritiene che per la valutazione dei lotti si possa adottare il metodo sintetico-

comparativo. 

La valutazione è eseguita quindi secondo il più probabile valore di mercato tenendo 

conto della destinazione d'uso, della consistenza, della localizzazione e dello stato di 

diritto in cui si trovano. 

Si è considerato inoltre lo stato di fatto di inagibilità del piano interrato e sono stati 

considerati i fattori di instabilità economica generale che hanno gravato 

pesantemente negli ultimi anni sul mercato immobiliare con la conseguenza di un 

sensibile ribasso delle quotazioni e delle trattative. 

Infine il valore complessivo è stato abbattuto forfettariamente del 10% al fine di 

tenere conto dei maggiori oneri tributari, dell'assenza di garanzia per vizi occulti e 

della natura esecutiva e non contrattuale della vendita. 

Lo scrivente procede alla stima degli immobili considerandoli nello stato di fatto e di 

diritto in cui si trovano e così come segue: 

LOTTO UNO:  

ABITAZIONE (FG. 41 MAP. 490 SUB. 4) 

 

AUTORIMESSA (FG. 41 MAP. 490 SUB. 7) 

mq €/mq. TOT.
50,00 875,00 43.750,00€              
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- LOTTO DUE:  

ABITAZIONE (FG. 41 MAP. 490 SUB. 5) 

 

AUTORIMESSA (FG. 41 MAP. 490 SUB. 8) 

 

mq.
31,00 A CORPO 8.000,00€                

SOMMANO 51.750,00€              

ADEGUAMENTI E CORREZIONI DI STIMA
VALORE STIMATO € 51.750,00

1) non ci sono 
sanatorie da 
presentare

€ 0,00

2)  (già considerato 
nel valore applicato 

al mq.)

€ 0,00

3)  (già considerato 
nel valore applicato 

al mq.)

€ 0,00

per tasse di registro NON versate -€ 313,00

4) € 0,00

5) € 0,00
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